
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/13572/2517/
50009/23.6.2006 (ΤΑΠΣ 153, Β’ 346/2011, Β’ 2596/
2016) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η 
εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της Εται-
ρείας «GROUP FOR INTERNATIONAL STUDY AND 
EVALUATION AG» με έδρα στο Λιχτενστάϊν, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14205/2626/
50031/12.7.2006 (ΤΑΠΣ 170, Β’ 514/2011, Β’ 3569/
2016, Β’  2733/2022) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-
φείου της Eταιρείας «Industrial and Technical 
Advisers Co. (ITACO)» με έδρα στο Λίβανο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 Ανάκληση της υπ’  αρ. 43933/5401/50185/
08-09-2014 (Β’  2557, Β’  2772/2016) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι-
κότητας, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας «WIRECARD 
NZ LIMITED» με έδρα στην Ν. Ζηλανδία, σύμφω-
να με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΑΤΣΗ ΦΡΕΙ-
ΔΕΡΙΚΗ» με δ.τ. «ΤΑΤΣΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ» που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων (Γ’ Κύκλος).

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14606/Π10/7/
00169/Π/19.1.2022 (Β’  000265) απόφασης, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΠΑ-
ΠΑΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΩΡΙΜΑΝΤΗΡΙΑ 
ΜΠΑΝΑΝΩΝ, ΦΡΟΥΤΩΝ, ΨΥΓΕΙΑ, ΔΙΑΛΟΓΗΤΗ-
ΡΙΑ,ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΕ» με δ.τ. «ΠΑΠΑΣ-
ΤΑΜΑΤΑΚΗΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 22340 (1)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/13572/2517/50009/
23.6.2006 (ΤΑΠΣ 153, Β’ 346/2011, Β’ 2596/2016) 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρεί-
ας «GROUP FOR INTERNATIONAL STUDY AND 
EVALUATION AG» με έδρα στο Λιχτενστάϊν, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 
109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γε-
νικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξει-
δίκευση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας 
επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του 
α.ν. 89/1967  “Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδα-
πών εμποροβιομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1920

19745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.28 20:40:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19746 Τεύχος B’ 1920/28.03.2024

παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπα-
γωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/13572/2517/50009/
23-06-2006 (ΤΑΠΣ 153, Β’ 346/2011, Β’ 2596/2016) από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα 
γραφείου της Εταιρείας «GROUP FOR INTERNATIONAL 
STUDY AND EVALUATION AG» με έδρα στο Λιχτενστά-
ϊν, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 121765/15-12-2022 (Κωδ. Ενέργ. 
ΠΣΚΕ 6955407) αίτημα της Εταιρείας, για ανάκληση 
της ανωτέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφεί-
ου για τα έτη 2006 έως 2022 (έως 15-12-2022, ημε-
ρομηνία του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/13572/2517/50009/
23.6.2006 (ΤΑΠΣ 153/2006, Β’ 346/2011, Β’ 2596/2016) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα 
γραφείου της Εταιρείας «GROUP FOR INTERNATIONAL 
STUDY AND EVALUATION AG» με έδρα στο Λιχτενστάϊν, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 22335 (2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14205/2626/
50031/12.7.2006 (ΤΑΠΣ 170, Β’ 514/2011, Β’ 3569/
2016, Β’ 2733/2022) απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρί-
θηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
Eταιρείας «Industrial and Technical Advisers Co. 
(ITACO)» με έδρα στο Λίβανο, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοί-
κησης» (Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 
αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γε-
νικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξει-
δίκευση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας 
επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του 
α.ν. 89/1967 “Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδα-
πών εμποροβιομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπα-
γωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία IE/14205/2626/50031/
12-07-2006 (ΤΑΠΣ 170, Β’ 514/2011, Β’ 3569/2016, 
Β’ 2733/2022) απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η 
εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της Eταιρεί-
ας «Industrial and Technical Advisers Co. (ITACO)» 
με έδρα στο Λίβανο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 70947/03-08-2023 (Κωδ. Ενέργ. 
ΠΣΚΕ 7183593) αίτημα της εταιρείας, για ανάκληση 
της ανωτέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η εταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφεί-
ου για τα έτη 2006 έως 2023 (έως 03-08-2023, ημε-
ρομηνία του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία IE/14205/2626/50031/
12-07-2006 (ΤΑΠΣ 170, Β’ 514/2011, Β’ 3569/2016, 
Β’ 2733/2022) απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η 
εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της Eταιρεί-
ας «Industrial and Technical Advisers Co. (ITACO)» 
με έδρα στο Λίβανο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19747Τεύχος B’ 1920/28.03.2024

 Αριθμ. 22342 (3)

Ανάκληση της υπ’  αρ. 43933/5401/50185/
08-09-2014 (Β’ 2557, Β’ 2772/2016) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι-
κότητας, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας «WIRECARD 
NZ LIMITED» με έδρα στην Ν. Ζηλανδία, σύμφω-
να με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04-03-2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων» (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905).

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβιο-
μηχανικών εταιρειών”», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπ’ αρ. 43933/5401/50185/08-09-2014 (Β’ 2557, 
Β’ 2772/2016) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατά-
σταση στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας «WIRECARD 
NZ LIMITED» με έδρα στην Ν. Ζηλανδία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 131871/03-12-2021 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
5729728) αίτημα της εταιρείας, για ανάκληση της ανω-
τέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η εταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφείου 
για τα έτη 2014 έως 2021 (έως 03-12-2021, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 43933/5401/50185/
08-09-2014 (Β’  2557, Β’ 2772/2016) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα 
γραφείου της Εταιρείας «WIRECARD NZ LIMITED» με 
έδρα στην Ν. Ζηλανδία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   

Ι

(4)

 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΑΤΣΗ 
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ» με δ.τ. «ΤΑΤΣΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων (Γ’ Κύκλος).   

 Με την υπ’ αρ. 44172/1829/20-3-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγω-
γικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΑΤΣΗ 
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ» με δ.τ. «ΤΑΤΣΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ», που αναφέ-
ρεται στην ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΧΥΝΣΗΣ ΚΟΤΟΠΟΥ-
ΛΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΑΣ ΒΟΣΚΗΣ, ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 15.000, 
στο Κουτσελιό, της Δημοτικής Ενότητας ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, 
του Δήμου ΠΑΜΒΩΤΙΔΟΣ, της Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων, Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ συνολικού επιλέξιμου 
271.593,78 € και ενισχυόμενου κόστους 260.217,20 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
130.108,60 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
23/8/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων εβδομήντα ενός χιλιάδων πεντακοσί-
ων ενενήντα τριών ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών 
(271.593,78 €) και διακοσίων εξήντα χιλιάδων διακοσί-
ων δέκα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (260.217,20 €), 
αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εξήντα πέντε χιλιάδων εκατό οκτώ ευρώ και ενε-
νήντα πέντε λεπτών (65.108,95 €), που αποτελεί ποσο-
στό 25,021% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των των εξήντα τεσσάρων χιλιά-
δων εννιακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ και εξήντα 
πέντε λεπτών (64.999,65 €), που αποτελεί ποσοστό 
24,979% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19748 Τεύχος B’ 1920/28.03.2024

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα χιλιάδων εκατόν 
οκτώ ευρώ και εξήντα λεπτών (130.108,60 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 17.800,00 ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΕΛΕΥΘΕΡΑΣ ΒΟΣΚΗΣ Κεφαλές (Ζώων - Πτηνών) και 
η συνολική ισχύς ανήλθε σε 0,00.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής περί θέσεων εργασίας.
Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατόν τριάντα χιλιάδων εκατόν οκτώ ευρώ και εξήντα 

λεπτών (130.108,60 €) στην επιχείρηση «ΤΑΤΣΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ» με δ.τ. «ΤΑΤΣΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ» και (ΑΦΜ 049015177).
Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7 του 

ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335) ή της υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471), όπως ισχύει. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

(5)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 14606/Π10/7/00169/Π/19.1.2022 (Β’ 000265) απόφασης, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗΣ ΩΡΙΜΑΝΤΗΡΙΑ ΜΠΑΝΑΝΩΝ, ΦΡΟΥΤΩΝ, ΨΥΓΕΙΑ, ΔΙΑΛΟΓΗΤΗΡΙΑ,ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΕ» με δ.τ. «ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ Α.Ε.» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/93977/Π10/7/00169/Π/19.3.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροποποι-
είται η υπό στοιχεία 14606/Π10/7/00169/Π/19.1.2022 (Β’ 000265) απόφαση για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΩΡΙΜΑΝΤΗΡΙΑ ΜΠΑΝΑΝΩΝ, 
ΦΡΟΥΤΩΝ, ΨΥΓΕΙΑ, ΔΙΑΛΟΓΗΤΗΡΙΑ, ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΕ» με δ.τ. 
«ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ Α.Ε.», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση μονάδας επεξερ-
γασίας αβοκάντο και λεμονιών», στην Όαση Βαρύπετρου (θέση «Λειβάδια» εκτός οικισμού) της Δ.Ε. Θερίσου, του 
Δήμου Χανίων, Π.Ε. Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, ως προς το χρηματοδοτικό σχήμα ως εξής:

Ανάλυση Χρηματοδοτικού Σχήματος

ΣΥΜΦΩΝΑ
ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΥΠΑΓΩΓΗΣ

ΣΥΜΦΩΝΑ
ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
(Ανάλωση υφιστάμενων αποθεματικών)

0,00 €
(0,00%)

572.543,68 €
(55,00%)

Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(Τραπεζικό δάνειο τριετούς τουλάχιστον διάρκειας)

572.543,68 € 
(55,00%)

0,00 €
(0,00%)

Γ. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
468.444,83 €
45,00 %

468.444,82 €
(45,00%)

Δ. ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΥ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ (Δ = Α + Β + Γ)

1.040.988,50 €
(100%)

1.040.988,50 €
(100%)

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 30/01/2024 κατά την 17η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροποποι-
ήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρθρου 
122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), όπως ισχύει και της 109042/15-4-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 
(Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2175). 

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019202803240004*


